Travessa Padre Gaspar Lourenço, 50. São José. CEP 49015-050 - Aracaju-SE | Telefones: (79) 3085-8973 / 3302-1373
CNPJ: 32.883.423/0001-93 | Código Sindical: 000.000.438.89592-4 - Email: diretoria@sindiscose.org.br

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDISCOSE DA BASE DO CONSELHO
REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SERGIPE-SE (CRECI-SE),
FILIADOS OU NÃO, REALIZADA NO DIA 27 DE MARÇO DE 2024.

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e trinta minutos, realizou-se a

Assembleia Geral Extraordinária do SINDISCOSE de filiados e não filiados. A assembleia também contou

coma presença de IGOR FERNANDO ACIOLY SILVA BAIMA diretor presidente do SINDISCOSE, em

obediência ao edital de convocação formalmente divulgado, com finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem

do dia: 1) Aprovação da contraproposta do Acordo Coletivo de trabalho 2024 do CONSELHO REGIONAL DE

CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SERGIPE-SE (CRECI-SE). Às 10h30, em segunda chamada,

iniciou-se a reunião com a presidência e secretaria dos trabalhos por IGOR BAIMA, que agradeceu a presença

de todos os associados, em seguida foi lida a contraproposta do CRECI do ACT 2024, após a leitura deu a

palavra aos presentes, feitos os debates a assembléia aprovou a contraproposta do CRECI para o ACT 2024. Da

proposta enviada pelo Sindicato, ficou aprovado a retirada do parágrafo segundo da cláusula 4ª, cláusula 8ª e 9ª,

na cláusula 14 será corrigido que o calendário institucional foi aprovado na sessão plenária de 13/12/2023 e

exclusão da cláusula 19 uma vez que os valores de cargos de confiança estão previstos no plano de cargos e

salários aprovado pela plenária. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente

Assembleia e redigiu esta ata, a qual segue assinada pelo mesmo.